
Il Sindaco – Presidente, Dr. Raffaele Nasuti, ricorda che si è reso necessario provvedere alla stesura di un 
nuovo regolamento comunale per la disciplina dei servizi di smaltimento dei rifiuti solidi urbani in quanto il 
precedente è stato approvato nel 1995; che il nuovo regolamento predisposto dall’Amministrazione è conforme 
ed aggiornato a tutte le ultime norme di legge e pertanto invita il Consiglio alla sua approvazione. 
Di Santo Donato , capogruppo “Tutti per Bomba”: pur riconoscendo che è un regolamento predisposto ed 
aggiornato secondo le ultime norme di legge, votiamo contro in quanto non condividiamo alcune scelte 
gestionali dal momento che non è possibile scindere l’aspetto tecnico da quello gestionale. 
Sindaco – Presidente  prende atto della dichiarazione di voto del gruppo di opposizione e dà lettura di alcuni 
articoli rilevanti del regolamento soffermandosi più dettagliatamente sulla raccolta differenziata.     

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Udita  la relazione del Sindaco – Presidente e preso atto della discussione seguitane; 
 
Vista  la propria precedente delibera n. 1 del 31/01/1995, vistata senza rilievi dal Co.Re. Co. di Chieti al n. 
1595/2 nella seduta del 28/02/1995, con la quale veniva approvato il regolamento comunale per la disciplina 
dei servizi di smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni; 
 
Considerato che si è reso necessario predisporre un nuovo regolamento aggiornandolo secondo le ultime 
norme di legge anche in materia di raccolta differenziata; 
 
Visto  il nuovo regolamento predisposto dall’Amministrazione comprensivo degli allegati A e B e ritenutolo 
degno di approvazione; 
 
Preso  atto della dichiarazione di voto espressa dal capogruppo dell’opposizione;  
 
Visto  il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto  il parere del Responsabile degli Affari Generali; 
 
Con  n. 8 voti favorevoli e n. 4 contrari (gruppo di opposizione), espressi per alzata di mano,  
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare il regolamento comunale per i servizi raccolta e smaltimento dei rifiuti urbani ed assimilati e per la 
raccolta differenziata, che si compone di n. 37 articoli e degli allegati A e B, che, allegato al presente atto, ne 
forma parte integrante e sostanziale. 
 
 
 
Fatto, letto e sottoscritto 
 
 
 
 
 
                  IL SINDACO                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
          (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                     (Dr. Ricardo Basile) 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

 
 


